



MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/SE

000500

LICITANET®
LICITAÇÕES ON-LINE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 38

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para aquisição futura e parcelada de equipamentos médico-hospitalares e equipamentos de higiene e limpeza para atender à demanda do Fundo Municipal de Saúde*

Fornecedor : M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - 32.593.430/0001-50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	3,00	Und.	Aparelho inalador nebulizador, portátil, bivolt, com 2 máscaras macias e anatômicas (1 adulto e 1 infantil), copo dosador, filtro de ar removível.	G TECH	DC	R\$ 115,00	R\$ 345,00	R\$ 230,00	R\$ 690,00	50,00	R\$ 115,00
6	6,00	Und.	Seladora térmica hospitalar. Resistência blindada em aço inoxidável de alta durabilidade. Disponível em 110v ou bivolt automático.	AGIR	PROTECT SEAL	R\$ 239,00	R\$ 1.434,00	R\$ 1.766,67	R\$ 10.600,02	86,47	R\$ 1.527,67
	10,00	Und.	Aparelho de pressão infantil nylon velcro	PREMIUM	INFANTIL	R\$ 64,50	R\$ 645,00	R\$ 95,67	R\$ 956,70	32,58	R\$ 31,17
9	20,00	Und.	Aparelho de pressão adulto nylon velcro	PREMIUM	ADULTO	R\$ 59,95	R\$ 1.199,00	R\$ 102,33	R\$ 2.046,60	41,42	R\$ 42,38
13	6,00	Und.	Otoscópio com lâmpada led - mini 1000	MISSOURI	MINI	R\$ 219,00	R\$ 1.314,00	R\$ 526,67	R\$ 3.160,02	58,42	R\$ 307,67
						Subtotal Adjudicado R\$ 4.937,00		Subtotal Orçado: R\$ 17.453,34		71,71%	R\$ 12.516,34

Fornecedor : A. PAZINATO MARINGA - 04.352.905/0001-81

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	4,00	Und.	Autoclave digital, com capacidade para 12 litros, câmara em inox, sistema horizontal, 127v ou bivolt, com função de desligamento automático em caso de excesso de temperatura.	STERMAX	DIGITAL 12L	R\$ 3.298,00	R\$ 13.192,00	R\$ 3.800,00	R\$ 15.200,00	13,21	R\$ 502,00
15	4,00	Und.	Cadeira de rodas em aço, construída em aço, estrutura dobrável em x, pintura eletrostática epóxi, assento e encosto em nylon com espuma estofado, rodas traseiras de 24", com pneu cinza maciço, rodas dianteiras de 6" com pneu cinza maciço, apoios de braço fixos, apoios de pés fixos, freios bilaterais, capacidade para até 100 kg, larguras do assento: 44 cm.	PROLIFE	PL5001	R\$ 780,00	R\$ 3.120,00	R\$ 1.133,33	R\$ 4.533,32	31,18	R\$ 353,33
28	15,00	Und.	Suporte para coletor perfurocortante 13l	DESCARPACK	13L	R\$ 32,00	R\$ 480,00	R\$ 41,33	R\$ 619,95	22,57	R\$ 9,33
30	12,00	Und.	Carrinho de limpeza com balde espremedor 32 litros profissional	BRALIMPIA	DOBLO 20 FLEX	R\$ 548,00	R\$ 6.576,00	R\$ 1.228,66	R\$ 14.743,92	55,40	R\$ 680,66
31	4,00	Und.	Totem dispenser em tubo para álcool em gel com pedal	ARTIPÉ	IT162	R\$ 215,00	R\$ 860,00	R\$ 296,67	R\$ 1.186,68	27,53	R\$ 81,67
						Subtotal Adjudicado R\$ 24.228,00		Subtotal Orçado: R\$ 36.283,87		33,23%	R\$ 12.055,87

Fornecedor : K.C.R.S. COMERCIO EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP - 21.971.041/0001-03

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	6,00	Und.	Balança mecânica antropométrica adulto. Capacidade para 150 kg, divisões de 100 g. Pesagem mínima de 2 kg. Altura aproximada de 1,35 m. Cursor em aço inoxidável. Aferida pelo INMETRO.	LIDER	P150C	R\$ 1.090,00	R\$ 6.540,00	R\$ 1.183,00	R\$ 7.098,00	7,86	R\$ 93,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 6.540,00		Subtotal Orçado: R\$ 7.098,00		7,86%	R\$ 558,00

Fornecedor : ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI - 05.695.934/0001-09

000501
Econ. Economia
R\$

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	4,00	Und.	Foco clínico ginecológico	LIFY BRASIL	LB005	R\$ 259,00	R\$ 1.036,00	R\$ 646,67	R\$ 2.586,68	59,95	R\$ 387,67
5	7,00	Und.	Balança digital portátil pediátrica para pesar bebês, com capacidade de até 25kg. Com capa almofadada anti-germes. Gabinete em plástico abs. Com fonte de alimentação de 127v ou bivolt t automático.	BALMAK	ELP-25BB	R\$ 725,00	R\$ 5.061,00	R\$ 1.376,67	R\$ 9.636,69	47,48	R\$ 653,67
16	12,00	Und.	Balança digital de vidro, capacidade 150kg, visor lcd de grandes dimensões, plataforma em vidro temperado 8mm, acionamento por toque, desligamento automático, alimentação: 01 batena cr2032 inclusa	BALMAK	SLIMBASIC-200	R\$ 69,00	R\$ 828,00	R\$ 103,33	R\$ 1.239,96	33,22	R\$ 34,33
24	30,00	Und.	Caixa organizadora em polipropileno alta transparência 40 litros trava	UNINJET	40L	R\$ 81,00	R\$ 2.430,00	R\$ 112,33	R\$ 3.369,90	27,89	R\$ 31,33
Subtotal Adjudicado R\$ 9.355,00								Subtotal Orçado: R\$ 16.833,23		44,43%	R\$ 7.478,23

Fornecedor : MARTINS & PEREIRA LTDA - 33.380.556/0001-00

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	15,00	Und.	Termômetro termo higrômetro digital, com cabo, alta precisão de medição, amplamente usados em salas climatizadas, intervalo de medição: medição da temperatura (-50°c a +70°c) e medição da umidade (ur 10% a 99%); visor lcd digital, função hora e data, memória para temperatura e umidade máxima e mínima; funciona com 1 pilha aaa, com cabo	JIAXI	HTC-1	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00	R\$ 114,33	R\$ 1.714,95	38,77	R\$ 44,33
26	30,00	Und.	Dispenser álcool gel com reservatório	Premisse	PORTATIL	R\$ 26,50	R\$ 795,00	R\$ 44,67	R\$ 1.340,10	40,68	R\$ 18,17
27	40,00	Und.	Dispenser sabonete líquido com reservatório	Premisse	PORTATIL	R\$ 26,50	R\$ 1.060,00	R\$ 44,67	R\$ 1.786,80	40,68	R\$ 18,17
29	20,00	Und.	Dispenser para papel toalha	Premisse	C19820	R\$ 28,00	R\$ 560,00	R\$ 48,67	R\$ 973,40	42,47	R\$ 20,67
Subtotal Adjudicado R\$ 3.465,00								Subtotal Orçado: R\$ 5.815,25		40,42%	R\$ 2.350,25

Fornecedor : MB DENTAL COMERCIO EIRELI - 20.317.146/0001-72

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	10,00	Und.	Aparelho medidor de pressão digital automático braço válvula de liberação automática de pressão; liberação rápida de ar; válvula de liberação automática;-método oscilométrico, fonte de alimentação: 4 pilhas aaa de 1,5v; circunferência da braçadeira: adapta-se a uma circunferência de braço de 220 mm a 480 mm;	G-TECH	BSP1	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00	R\$ 186,67	R\$ 1.866,70	27,68	R\$ 51,67
4	12,00	Und.	Régua antropométrica pediátrica escala de 100 cm graduação em milímetros numeradas a cada centímetro. Possui marcador removível, capacidade máxima: 120kg.	INDIA	REF. 350 2	R\$ 83,00	R\$ 996,00	R\$ 155,67	R\$ 1.868,04	46,68	R\$ 72,67
18	4,00	Und.	Termômetro digital infravermelho de testa, display indicador de nível de temperatura, 32 posições de memória, desligamento automático 60s, medição na testa sem contato, certificado pelo INMETRO.	PREMIUM	DIGITAL	R\$ 100,00	R\$ 400,00	R\$ 179,67	R\$ 718,68	44,34	R\$ 79,67
Subtotal Adjudicado R\$ 2.746,00								Subtotal Orçado: R\$ 4.453,42		38,34%	R\$ 1.707,42

Fornecedor : HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA - 02.462.483/0001-71

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	15,00	Und.	Estetoscópio duplo adulto diafragmas de alta sensibilidade	SOLIDOR	Estetoscópio duplo adulto diafragmas de alta sensibilidade	R\$ 12,50	R\$ 187,50	R\$ 43,00	R\$ 645,00	70,93	R\$ 30,50
Subtotal Adjudicado R\$ 3.413,50								Subtotal Orçado: R\$ 6.008,40		43,19%	R\$ 2.594,90

000502

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	20,00	Und.	Instrumentos cirúrgicos: pinça dente de rato, fabricada em liga metálica, com 14 cm esterilizável	ABC	Instrumentos cirúrgicos: pinça dente de rato, fabricada em liga metálica, com 14 cm esterilizável	R\$ 17,50	R\$ 350,00	R\$ 32,00	R\$ 640,00	45,31	R\$ 14,50
21	20,00	Und.	Instrumentos cirúrgicos: pinça anatômica dissecação 30 cm com serrilha para uso geral	ABC	Instrumentos cirúrgicos: pinça anatômica dissecação 30 cm com serrilha para uso geral	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00	0,00	R\$ 0,00
22	10,00	Und.	Bandeja de inox retangular 30x20x04cm	FAVA	Bandeja de inox retangular 30x20x04cm	R\$ 82,00	R\$ 820,00	R\$ 139,00	R\$ 1.390,00	41,01	R\$ 57,00
23	20,00	Und.	Caixa organizadora em polipropileno alta transparência 20 litros trava	PLASMONT	Caixa organizadora em polipropileno alta transparência 20 litros trava	R\$ 32,00	R\$ 640,00	R\$ 64,67	R\$ 1.293,40	50,52	R\$ 32,67
25	12,00	Und.	Caixa organizadora com alça para medicamentos 10 litros	PLASMONT	Caixa organizadora com alça para medicamentos 10 litros	R\$ 28,00	R\$ 336,00	R\$ 80,00	R\$ 960,00	65,00	R\$ 52,00
Subtotal Adjudicado R\$ 3.413,50						Subtotal Orçado: R\$ 6.008,40		43,19%		R\$ 2.594,90	

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	6,00	Und.	Monitor de glicose semi completo + 50 tiras de teste (frasco)	ON CALL PLUS	ON CALL PLUS II	R\$ 76,90	R\$ 461,40	R\$ 111,67	R\$ 670,02	31,14	R\$ 34,77
20	20,00	Und.	Instrumentos cirúrgicos: tesoura iris, fabricada em liga metálica, com 12 cm de comprimento, esterilizável	ABC	321	R\$ 27,50	R\$ 550,00	R\$ 38,00	R\$ 760,00	27,63	R\$ 10,50
Subtotal Adjudicado R\$ 1.011,40						Subtotal Orçado: R\$ 1.430,02		29,27%		R\$ 418,62	

Fornecedor : ADADRIANO POVOAS DE CARVALHO 41992350515 - 12.829.836/0001-82

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	6,00	Und.	Detector fetal portátil digital, transdutor de alta sensibilidade, compacto, leve e fácil operação, alto-falante de alta performance, design ergonômico e compartimento para transdutor, entrada para fone de ouvido ou gravador de som ou computador, botão liga/desliga, controle de volume e desligamento automático, tela de Lcd para visualização numérica do batimento cardíaco fetal, bateria interna recarregável e carregador integrado ao equipamento, desligamento automático após 1 minuto sem utilização, certificado pelo INMETRO.	SONOLINE	SONOLINE B	R\$ 510,00	R\$ 3.060,00	R\$ 1.248,33	R\$ 7.489,98	59,15	R\$ 738,33
Subtotal Adjudicado R\$ 3.060,00						Subtotal Orçado: R\$ 7.489,98		59,15%		R\$ 4.429,98	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 58.755,90	R\$ 102.865,51	42,88%	44.109,61

Acolho o julgamento do pregoeiro

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Areia Branca-SE, 05 de Julho de 2021

FRANCISCO JOSÉ SAMPAIO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

000503

